
Gestor - Maria Ediene Monteiro do Nascimento de Castro / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Avenida José Severino Filho, 257.

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 6UM3D2RO6ZHIUQOO89WWEW

Esta edição encontra-se no site: www.generalsampaio.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de General Sampaio
1 Quinta-feira • 20 de Outubro de 2016 • Ano I • Nº 8

 
 

Prefeitura Municipal de 
General Sampaio publica: 

 
• Portaria Nº 190/2016, de 19 de outubro de 2016 - Nomear, o Sr. Jose do 

Egito Sales Andrade, para exercer a Função de Confiança de Secretário 
do Desenvolvimento Social, da Prefeitura Municipal de General Sampaio 
e Gestor do Fundo Municipal de Assistencia Social-Fmas, Fundo 
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente-FMDCA e o Fundo 
Municipal de Habitação de Interesse Social-FMHIS, vinculados a referida 
secretaria. 

 
 



�
�
� �

PORTARIA Nº 190/2016, DE 19 DE OUTUBRO DE 2016 
�
�
�

A Prefeita Municipal de General Sampaio no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com a Lei Nº 668/2013, de 04 de 
fevereiro de 2013 que Reformulou a Estrutura Administrativa da 
Prefeitura Municipal de General Sampaio; 

RESOLVE:

NOMEAR, o Sr. JOSE DO EGITO SALES ANDRADE, para 
exercer a Função de Confiança de SECRETÁRIO DO 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, da Prefeitura Municipal de General 
Sampaio e GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 
SOCIAL-FMAS, FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA 
E DO ADOLESCENTE-FMDCA E O FUNDO MUNICIPAL DE 
HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL-FMHIS, VINCULADOS A 
REFERIDA SECRETARIA. 

O titular da pasta ora nomeado, exercerá todas as atribuições 
previstas na Lei nº 375/2005 de 03 de janeiro de 2005, que 
implantou a descentralização administrativa e financeira, na 
administração do Município de General Sampaio. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO(CE), EM 19 
DE OUTUBRO DE 2016. 

   
MARIA EDIENE MONTEIRO DO NASCIMENTO DE CASTRO 
PREFEITA MUNICIPAL 

Esta edição encontra-se no site: www.generalsampaio.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

General Sampaio

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 6UM3D2RO6ZHIUQOO89WWEW

Quinta-feira
20 de Outubro de 2016
2 - Ano I - Nº 8

Decretos


		2016-10-20T16:20:09+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




